Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 года                        № 17

Об утверждении Положения
о порядке выдачи письменного заключения, подтверждающего,

что регистрационные действия в области регистрации
товарных знаков и знаков обслуживания связаны с политикой,
направленной на стимулирование потребительского интереса

к товарам отечественного производства

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
подпунктом «а» части первой пункта 5 статьи 8 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 7 августа 2000 года № 329-З «О товарных знаках,
знаках обслуживания, наименованиях мест происхождения товаров и
фирменных наименованиях» (СЗМР 00-3), пунктом 3 статьи 4-2 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2000 года № 345-
ЗИД «О государственной пошлине» (СЗМР 00-3), в целях обеспечения
возможности реализации государственной политики в области развития
предпринимательской деятельности Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке выдачи письменного заключения,
подтверждающего, что регистрационные действия в области регистрации
товарных знаков и знаков обслуживания связаны с политикой, направленной
на стимулирование потребительского интереса к товарам отечественного
производства, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 января 2022 года № 17

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выдачи письменного заключения, подтверждающего,

что регистрационные действия в области регистрации
товарных знаков и знаков обслуживания связаны с политикой,
направленной на стимулирование потребительского интереса

к товарам отечественного производства

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок выдачи письменного
заключения, подтверждающего, что регистрационные действия в области
регистрации товарных знаков и знаков обслуживания связаны с политикой,
направленной на стимулирование потребительского интереса к товарам
отечественного производства (далее – Заключение).

2. Заявителем на выдачу Заключения могут выступать юридическое или
физическое лицо (далее – заявитель).

3. Заключение выдается уполномоченным Правительством
Приднестровской Молдавской Республики исполнительным органом
государственной власти, в ведении которого находятся вопросы выработки
государственной политики в сфере развития предпринимательской
деятельности, – Министерством экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики, без взимания платы.

2. Порядок подачи заявления

4. Заявление на выдачу Заключения подается заявителем в
Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики по адресу: город Тирасполь, улица 25 Октября, дом 100, либо на
официальную электронную почту Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики: www.economy.pmr@gmail.com.

5. Заявление на выдачу Заключения подается заявителем по форме,
установленной в Приложении № 1 к настоящему Положению.

6. В заявлении должны быть указаны следующие сведения:
а) полное наименование заявителя (для юридического лица), фамилия,

имя, отчество (при наличии) (для физического лица);
б) осуществляемый вид деятельности;

в) представленное для регистрации в качестве товарного знака или знака
обслуживания обозначение;

г) обоснование связи регистрационных действий с осуществлением
государственной политики, направленной на стимулирование
потребительского интереса к товарам отечественного производства;

д) фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического
лица, физического лица (уполномоченного представителя заявителя);

е) место нахождения (для юридического лица), регистрация по месту
жительства (регистрация по месту пребывания) (для физического лица);

ж) контактный номер телефона заявителя;
з) почтовый и (или) электронный адрес заявителя;
и) реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя.
Заявитель вправе приложить документы, подтверждающие связь

регистрационных действий с осуществлением государственной политики,
направленной на стимулирование потребительского интереса к товарам
отечественного производства.

7. Заявитель одновременно с заявлением на получение Заключения
в обязательном порядке представляет в Министерство экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики документ,
удостоверяющий личность руководителя юридического лица (в случае если
заявителем является юридическое лицо), физического лица (в случае если
заявителем является физическое лицо) либо их уполномоченного
представителя.

8. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя,
изготавливается самостоятельно уполномоченным сотрудником
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Порядок выдачи Заключения

9. Заключение выдается в случае, если регистрационные действия
связаны с осуществлением государственной политики, направленной
на стимулирование потребительского интереса к товарам отечественного
производства.

10. Регистрационные действия в области регистрации товарных знаков
и знаков обслуживания считаются связанными с осуществлением
государственной политики, направленной на стимулирование
потребительского интереса к товарам отечественного производства в случаях,
если:

а) регистрационные действия осуществляются в рамках исполнения
государственных целевых программ, включающих мероприятия,
направленные на стимулирование потребительского интереса к товарам
отечественного производства;

б) регистрационные действия необходимы для передачи прав
на использование товарных знаков и знаков обслуживания, разработанных

в целях стимулирования потребительского интереса к товарам отечественного
производства.

11. Заявление рассматривается Министерством экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики в течение 10 (десяти)
рабочих дней со дня подачи заявления и всех необходимых документов.

12. По результатам рассмотрения заявления и всех необходимых
документов Министерством экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики принимается одно из следующих решений:

а) о выдаче Заключения;
б) об отказе в выдаче Заключения.
13. При принятии решения о выдаче Заключения Министерством

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
подготавливается Заключение по форме, установленной Приложением № 2
к настоящему Положению.

14. В случае если представленные документы требуют дополнения
и (или) уточнения, заявитель извещается об этом в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня поступления заявления. При этом срок рассмотрения заявления
исчисляется со дня поступления дополнительных документов.

15. Отказ в выдаче Заключения может быть принят по следующим
основаниям:

а) отсутствие в заявлении сведений, указанных в пункте 6 настоящего
Положения;

б) отсутствие прилагаемого к заявлению документа, указанного
в пункте 7 настоящего Положения;

в) наличие в заявлении и (или) документах, указанных в главе 2
настоящего Положения, недостоверных или искаженных сведений;

г) в случае отсутствия оснований, указанных в пунктах 9, 10 настоящего
Положения.

Мотивированный отказ в выдаче Заключения выдается заявителю
в письменном виде в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения.

16. Отказ в приеме заявления или его рассмотрении не является
препятствием для повторного обращения заявителя за выдачей Заключения
после устранения обстоятельств, послуживших основаниям для отказа.

Приложение № 1
к Положению о порядке выдачи
письменного заключения,
подтверждающего, что
регистрационные действия в области
регистрации
товарных знаков и знаков обслуживания
связаны с политикой, направленной на
стимулирование потребительского
интереса к товарам отечественного
производства

В Министерство экономического
развития Приднестровской Молдавской
Республики
_______________________________
«___» ___________________20___ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче письменного Заключения, подтверждающего, что

регистрационные действия в области регистрации товарных знаков и знаков
обслуживания связаны с политикой, направленной на стимулирование
потребительского интереса к товарам отечественного производства.

Прошу выдать Заключение
_____________________________________________
                                                                                   (наименование юридического лица либо
_____________________________________________________________________________________
                                                фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)
Осуществляемый вид деятельности
_____________________________________
__________________________________________________________________
Представленное для регистрации в качестве товарного знака или знака
обслуживания обозначение___________________________________________
__________________________________________________________________
____
Обоснование связи регистрационных действий с осуществлением
государственной политики, направленной на стимулирование
потребительского интереса к товарам отечественного
производства__________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Перечень прилагаемых документов (при наличии):
________________________________________________________________

________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица,
физического лица (уполномоченного представителя заявителя):
__________________________________________________________________

Реквизиты:
Место нахождения для юридического лица либо регистрация по месту
жительства (регистрация по месту пребывания) физического лица:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

номер телефона
заявителя______________________________________________
почтовый и (или) электронный адрес
заявителя___________________________
__________________________________________________________________

номер, серия, дата выдачи, орган выдавший документ, удостоверяющий
личность
заявителя___________________________________________________
__________________________________________________________________

Дата: «___»__________20__ г.                                        ___________________
                                                                                                                                                                                              (подпись)

Приложение № 2
к Положению о порядке выдачи
письменного заключения,
подтверждающего, что
регистрационные действия в области
регистрации товарных знаков и
знаков обслуживания связаны с
политикой, направленной на
стимулирование потребительского
интереса к товарам отечественного
производства

ЗАКЛЮЧЕНИЕ,
подтверждающее, что регистрационные действия в области регистрации

товарных знаков и знаков обслуживания связаны с политикой,
направленной на стимулирование потребительского интереса к товарам

отечественного производства

«___» __________ 20__г.

В соответствии с подпунктом «а» части первой пункта 5 статьи 8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа 2000 года № 329-З
«О товарных знаках, знаках обслуживания, наименованиях мест
происхождения товаров и фирменных наименованиях» (СЗМР 00-3), на
основании представленных документов________________________________
__________________________________________________________________
(наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

подтверждается, что совершение регистрационных действий в отношении
товарных знаков и знаков обслуживания______________________________
__________________________________________________________________

(наименование товарного знака и знака обслуживания, представленное для регистрации в качестве
товарного знака или знака обслуживания обозначение)

связано с осуществлением государственной политики, направленной на
стимулирование потребительского интереса к товарам отечественного
производства.

____________________                         ______________         _______________
                  (должность)                                                                        (подпись)                                       (фамилия и инициалы)